Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2155- Ibipitanga-Bahia
                                                                CNPJ-13.225.040/0001-83

INDICAÇÃO Nº 006/2024

De: MARIA LAURINDA GOMES

       Vereadora

Para: HUMBERTO RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

          Prefeito de Ibipitanga – Bahia

Indicação nº 006/2024, de autoria da vereadora Maria Laurinda

Gomes, que solicita do Executivo Municipal/Secretaria de

Administração/Infraestrutura a colocação do nome de Veronilce

Xavier Pereira Marinho em uma rua, da cidade, sem denominação

                        A vereadora Maria Laurinda Gomes, que esta subscreve,

usando de suas atribuições que a Lei lhe confere, nos termos do Art. 87º

do Regimento Interno e Art. 14 da Lei Orgânica Municipal, Indica ao chefe

do Poder Executivo que determine junto ao setor competente as

providências que se fazem necessárias para destinação do nome da Sra.

Veronilce Xavier Pereira Marinho em uma rua sem denominação na

cidade de Ibipitanga/Bahia

JUSTIFICATIVA:

 Justifico esta indicação, que tem por objetivo a destinação do

nome de Veronilce Xavier Pereira Marinho, popularmente conhecida

como Vera de Trajano, em uma rua sem denominação em nossa cidade;

Vera contribuiu e prestou serviços de relevância em nosso município, onde

Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2155- Ibipitanga-Bahia
                                                                CNPJ-13.225.040/0001-83

trabalhou por muitos anos na prefeitura. Essa iniciativa se faz necessária

tendo em vista que diversas ruas da cidade não possuem nomes,

dificultando a localização das mesmas, principalmente pelos entregadores

de mercadorias, carteiros, mensageiros e pessoas que visitam nossa

cidade.

                       Certa de contar com aprovação pelos nobres Edis da

presente Indicação, e do bom senso do Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

reitero os meus votos de estima e apreço.

                                                  Sala de Sessões, 05 de março de 2024.

Maria Laurinda Gomes

Vereadora